ZAPISNIK

s 5. sjednice Školskoga  odbora Isusovačke klasične gimnazije s pravom javnosti u Osijeku održane dana 19. veljače 2016. godine s početkom u 14.25 sati.
Prisutni: mr.sc. Ivan Matić- predsjednik ŠO prof. dr. sc. Ante Mišić i Željko Vuksanić, bac.mr.sc. Zdravko Knežević, Vera Bilandžić, prof. i Alen Šimičić, prof. - članovi Školskoga odbora 
Opravdano odsutni: Darija Cik, prof.
Osim članova Školskoga odbora sjednici su prisustvovali: ravnatelj mr.sc. Sebastian Šujević, Nada Kolar. oec i tajnica Larisa Brašnić-Adžić, dipl. iur.(zapisničar)
DNEVNI RED

1. Usvajanje zapisnika s prethodnih sjednica 

2. Usvajanje Financijskog izvješća za 2015. 

3. Predstavljanje dokumenata katoličkog i isusovačkog identiteta škole 

4. Prethodna suglasnost za zapošljavanje nastavnika engleskoga i 

njemačkoga jezika 

– (upražnjeno radno mjesto)


5.  Prethodna suglasnost za zapošljavanje nastavnika engleskoga i 

njemačkog jezika  i spremačice
– (zamjena za bolovanje)

6. Razno

Pater  Ivan Matić pozdravio je sve prisutne i zajedničkom molitvom započeo sjednicu Školskoga odbora. Predložio je dnevni red koji je, uz dopunjenu točku 5. „i spremačice“  jednoglasno usvojen i prelazi se na prvu točku dnevnoga reda.
Ad.1.
Usvaja se zapisnik s 3. sjednice Školskoga odbora održane 18. prosinca 2015. godine i s 4. sjednice održane 15. siječnja 2016. godine.

Ad.2.  
Usvaja se Financijsko izvješće za 2015. godinu i nalazi se u privitku Zapisnika.
Gđa Kolar napustila je sjednicu ŠO.

Ad 3. Ravnatelj Sebastian Šujević je članovima ŠO podijelio sažetak temeljnog dokumenta isusovačkog obrazovanja. Cilj temeljnog dokumenta je potpuna zrelost učenika. Središte dokumenta je Krist. Isusovačka zajednica je dio poslanja Crkve i unutar nje se djeluje. Nastavnik sam treba biti spreman pomoći u razvoju unutarnjeg potencijala svakog pojedinog učenika. Nastavnik treba uprisutnjivati Krista. Nadalje je rekao da je Ured HBK pokrenuo Odgojno-obrazovni projekt škole. Svaka pojedina škola trebala bi unijeti u svako poglavlje ono što je za nju specifično. P. Matić postavio je pitanje kada će taj dokument odobriti Provincijal. Razvila se kraća rasprava u kojoj su sudjelovali p. Mišić, p. Matić i ravnatelj. Zaključeno je da će se i Provincijal upoznati sa sadržajem dokumenta kada on bude gotov u cijelosti.
Ad. 4.  Škola je od Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta dobila zatraženu prethodnu suglasnost za zapošljavanje nastavnika engleskoga i njemačkoga jezika na neodređeno nepuno radno vrijeme za sedam sati tjedno nastave engleskoga i pet sati nastave tjedno njemačkoga jezika s pripadajućom količinom radnoga vremena. Potom je objavila natječaj za popunu radnoga mjesta nastavnika engleskoga i njemačkoga jezika. Daje se prethodna suglasnost za zapošljavanje Sare Salatić prof. engleskog i njemačkog jezika na radno mjesto nastavnika engleskoga i njemačkoga jezika na neodređeno nepuno radno vrijeme za dvanaest nastavnih sati tjedno s pripadajućom količinom radnoga vremena. 
Ad.5.  Daje se prethodna suglasnost za zapošljavanje Elvire Bugarić prof. engleskoga i njemačkoga jezika na radno mjesto nastavnika engleskoga i njemačkoga jezika na nepuno radno vrijeme do raspisivanja natječaja, a najduže do 60 dana. Nadalje, daje se prethodna suglasnost za zapošljavanje Sare Salatić prof. engleskoga i njemačkoga jezika na radno mjesto nastavnika engleskoga jezika do povratka Miroslava Krajnovića na rad. Daje se prethodna suglasnost za zapošljavanje Katice Kolar na radno mjesto spremačice na puno radno vrijeme do povratka zamjenjivane radnice nade Perković na rad ili do raspisivanja natječaja, a najduže do 60 dana.
Ad. 6  Ravnatelj je izvijestio ŠO da su realizirane dvije faze obnove informatičke opreme škole. Obnovljena je mreža i to je plaćeno iz sredstava škole, a za kupnju 13 računala sredstva je doznačila Nadbiskupija đakovačko-osječke. Još je ostala nerealizirana obnova informatičke učionice što će se realizirati u nekoj skorijoj budućnosti kada se namaknu sredstva. Ravnatelj ističe da bi se trebao dovršiti i dugogodišnji plan opremanje kapelice na prvome katu škole. Željko  Vuksanić kao predstavnik roditelja upitao je što je s kurikularnom reformom katoličkih škola. Ravnatelj je pojasnio da je na razini države oformljena skupina od tri člana koja će u suradnji sa sadašnjim nositeljima projekta kurikularne reforme surađivati i izraditi plan za klasične gimnazije. Nadalje je postavio pitanje po kojem kriteriju i na koji način se zapošljavaju radnici u našoj školi, a ravnatelj mu je odgovorio po kompetencijama i nakon obavljenog intervjua u kojem se pojasni što se od budućeg radnika očekuje. Odnosno koja su mu prava i obveze. Gdin Vuksanić je upitao hoće li biti povratna informacija o uspjehu dokumenta spomenutog pod 3. točkom ovoga zapisnika?. Ravnatelj mu je potvrdno odgovorio. Nadalje, gdin. Vuksanić smatra da se suradnja škole i roditelja treba proširiti. P Ante Mišić smatra da bi se trebala stvarati osnova  ljudi koji bi se i nakon završetka školovanja trebali i emocionalno vezati za školu. Ujedno će se na taj način uvijek moći pomagati školi. Postavljeno je pitanje što sa siromašnijim učenicima koji nisu iz Osijeka, ima li škola mogućnosti smjestiti ih? Ravnatelj je rekao da mi imamo dobru povezanost s učeničkim domovima i na taj se način smještaju se naši učenici. I čak im se mogu osigurati i obroci. P. Mišić je dodao da siromaštvo ni na koji način ne smije biti prepreka da se neko dijete obrazuje. P. Matić je iznio plan o boljoj povezanosti mladih Župe u Palmotićevoj ulici u Zagrebu i naših učenika. Radilo bi se o uzajamnoj posjeti oko četrdesetak učenika. Još bi se detaljnije trebao razraditi program posjete. Školski je odbor podržao inicijativu.
Kako drugih nije bilo pitanja ni prijedloga i sjednica je završila u 15:55
        Zapisničar                                                                            Predsjednik
___________________



       

________​​___________

 Larisa Brašnić –Adžić   




               mr.sc. Ivan Matić
